5

中央公民館利用団体の皆さま！ 「りようれんニュース第 40号」をお届けします。公民館活動を

楽しく、有意義で持続的なものにするために、利用連の活動にぜひご関心をお寄せください！！

★中央公民館利用者連絡会「第 15回定期総会」を開催しました。

＊総会は、4月 15日に中央公民館ホールで 22グループ(委任状提出 7グループ含む) の

皆様の参加により開催しました。

 第 1号議案 令和 4年度事業報告、第 2号議案 令和 4年度

 決算報告・同会計報告、第３号議案 令和 5 年度役員承認の

 件、第 4号議案 令和 5年度事業計画の件

 上記の第 1 号〜第 4 号議案のすべてについて、出席者から同

意をいただき提案した全議案が成立したことを報告致します。

＊2023年度の役員を決定しました。 （役員の一覧は裏面に掲載）

★中央公民館利用者連絡会の会費徴収の再開について

中央公民館利用者連絡会は、2020、2021、2022 年度の 3 年間は新型コロナウイルス

の感染拡大により公民館が休館もしくは利用制限になり、活動ができなかったこともあり

年会費 300円の徴収を行いませんでした。

2023年度は、新型コロナ後の活発な活動を目指し、会費を加入グループよりいただくこ

とにしました。

なお、6、7 月は、利用連の新規グループ加入強化月間とし、改めて利用連の加入と会費の

お願いする所存ですので、中央公民館利用グループの皆様方のご協力をお願い致します。

★中央公民館のグループ用倉庫の使用について

  3階のグループ用倉庫は、中央公民館利用者連絡会に加入すると利用できます。

  現在、多少の空きがあります。 詳しくは、事務所にお尋ねください。

★2023年度の事業について

＊新型コロナ後の活発な公民館活動を模索し、公民館利用者の代表として公民館と相談し

つつ活動を進めていきます。事業計画はすでにお配りしている総会報告をご参照くださ

い。

東 大 和 市 中 央 公 民 館 利 用 者 連 絡 会

りようれんニュース

2023年 6月 9日発行 第 40号

発  行  中央公民館利用者連絡会

代  表  新家 靖之

連絡先  東大和市中央公民館

電  話  042-564-2451

＊情報発信について

  引き続き「東大和どっとネットの会」（上北台公民館所属グループ）のホームページ

https://higashiyamato.net/ に掲載しています。

  「公民館・利用連」のコーナーを

ご覧ください (・∀・)

★五館合同交流会について

＊「五館合同交流会」は、東大和市の五つの公民館を利用して活動している市民団体が、

活動状況を報告し合い、経験を交流する会で、東大和市で公民館活動が発足して以来

数十年の歴史があります。引き続き参加して、活動を活発化させるため交流をはかって

いきます。

なお、令和 5年度の幹事公民館は狭山公民館です。 狭山公民館からの呼びかけで

7月 22日(土)に交流会が行われます。 当利用連は参加する予定です。

★中央公民館に対する要望アンケートにご協力ください

＊このニュースと同時に、別紙にて「中央公民館に対する要望アンケート」

をお配りします。9月9日(土)に行われる『中央公民館利用者懇談会』

（中央公民館主催。公民館を利用しているすべての団体に出席を要請

して毎年開催されています）に向けて、この機会に公民館側に話して

おきたいこと、こうしてほしい、こうすればもっと利用しやすくなるな

ど、各グループからのご意見・ご要望をまとめて資料とします。

＊貴重な機会です！ ぜひアンケートにご回答ください。

スマホからも回答できます。  締切は 7月 30日 (日)です。

＜資料＞2023年度 役員一覧 （敬称略）

役員 氏 名 所属グループ

代 表 新家 靖之 東大和・戦災変電所を保存する会

副代表
松崎  圭 東大和こども茶道

尾松 伸正 東大和市ボランティア会

書 記
大西 知恵子 いきいきひだまり東大和

小柳  弘 東大和市国際交流同好会

会 計 松井 恵子 姫椿の会

会計監査 堀江 千代子 三多摩健康友の会

相談役

濱田 庄一 東大和観光ガイドの会

小倉 安洋 東大和まちおこし連絡会

山﨑 喜美子 雑木林を楽しむ会

https://higashiyamato.net/